



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer: 993 465 224  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: FORUS ENERGIGJENVINNING 2 AS  
Forretningsadresse: Forusbeen 202  
4313 SANDNES

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja  
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Audun Aspelund  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 12.06.2023

### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 29.06.2024



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Driftsinntekt	2, 3	120 771 979	90 892 391
<b>Sum inntekter</b>	4	<b>120 771 979</b>	<b>90 892 391</b>
<b>Kostnader</b>			
Produksjonskostnad	4	41 953 850	29 211 920
Lønnskostnad	5	13 610 265	12 653 209
Avskrivning av driftsmidler	6	27 426 209	28 177 843
Annen driftskostnad	4, 5	6 945 531	5 293 417
<b>Sum kostnader</b>		<b>89 935 854</b>	<b>75 336 389</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>30 836 124</b>	<b>15 556 002</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		1 243 989	215 779
Annen finansinntekt		22 545	13 091
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>1 266 534</b>	<b>228 869</b>
Annen rentekostnad		4 939 319	3 065 459
Annen finanskostnad		15 144	49 960
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>4 954 462</b>	<b>3 115 419</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-3 687 929</b>	<b>-2 886 549</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>27 148 196</b>	<b>12 669 453</b>
Skattekostnad på resultat	7	6 120 170	3 538 864
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>21 028 026</b>	<b>9 130 589</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>21 028 026</b>	<b>9 130 589</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>21 028 026</b>	<b>9 130 589</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>21 028 026</b>	<b>9 130 589</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Ordinært utbytte		7 000 000	
Udekket tap		9 227 740	9 130 589
Avsatt til annen egenkapital		4 800 285	
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>	<b>8</b>	<b>21 028 026</b>	<b>9 130 589</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Utsatt skattefordel	7		1 575 376
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>			<b>1 575 376</b>
<b>Varige driftsmidler</b>			
Bygninger og anlegg	6, 9	32 006 464	35 183 164
Maskiner og anlegg	6, 9	180 598 243	201 115 936
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	6, 9		
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>212 604 708</b>	<b>236 299 100</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>212 604 708</b>	<b>237 874 476</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	9, 10	12 313 175	13 679 697
Andre kortsiktige fordringer		15 130 195	10 751 338
Konsernfordringer	10, 11	29 377 265	55 374 132
<b>Sum fordringer</b>		<b>56 820 636</b>	<b>79 805 166</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	21 315 555	956 807
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>21 315 555</b>	<b>956 807</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>78 136 191</b>	<b>80 761 974</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>290 740 899</b>	<b>318 636 450</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Aksjekapital	8, 12	45 000 000	45 000 000
Beholdning av egne aksjer	8, 12		
Overkurs	8	44 984 000	44 984 000
Annen innskutt egenkapital	8		
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>89 984 000</b>	<b>89 984 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	8	4 800 285	
Udekket tap	8		9 227 740
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>4 800 285</b>	<b>-9 227 740</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>94 784 285</b>	<b>80 756 260</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	7	4 544 794	
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>4 544 794</b>	
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	139 000 000	207 000 000
Øvrig langsiktig gjeld	3	28 911 347	13 209 656
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>167 911 347</b>	<b>220 209 656</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>172 456 141</b>	<b>220 209 656</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Sertifikatlån	9		
Leverandørgjeld	10	5 006 485	8 591 412
Betalbar skatt	7		
Skyldig offentlige avgifter		7 233 632	5 716 901
Utbytte		7 000 000	
Kortsiktig konserngjeld	10		
Annen kortsiktig gjeld		4 260 355	3 362 221
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>23 500 472</b>	<b>17 670 534</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>195 956 613</b>	<b>237 880 190</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>290 740 899</b>	<b>318 636 450</b>



## Brønnøysundregistrene

### ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 487647

#### Enheten

Organisasjonsnummer: 993 465 224  
Organisasjonsform: Aksjeselskap  
Foretaksnavn: FORUS ENERGIGJENVINNING 2 AS  
Forretningsadresse: Forusbeen 202  
4313 SANDNES

#### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

#### Konsern

Morselskap i konsern: Nei

#### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

#### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Audun Aspelund  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 12.06.2023

#### Revisjon

Årsregnskapet er utarbeidet av ekstern  
autorisert regnskapsfører: Ja  
Ekstern autorisert regnskapsfører har i  
løpet av regnskapsåret bistått ved den  
løpende regnskapsføringen eller utført  
andre tjenester for selskapet enn å  
utarbeide årsregnskapet: Ja

#### Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 20.06.2023



Organisasjonsnr: 993 465 224  
FORUS ENERGIGJENVINNING 2 AS

## RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Driftsinntekt	2, 3	120 771 979	90 892 391
<b>Sum inntekter</b>	<b>4</b>	<b>120 771 979</b>	<b>90 892 391</b>
<b>Kostnader</b>			
Produksjonskostnad	4	41 953 850	29 211 920
Lønnskostnad	5	13 610 265	12 653 209
Avskrivning av driftsmidler	6	27 426 209	28 177 843
Annen driftskostnad	4, 5	6 945 531	5 293 417
<b>Sum kostnader</b>		<b>89 935 854</b>	<b>75 336 389</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>30 836 124</b>	<b>15 556 002</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		1 243 989	215 779
Annen finansinntekt		22 545	13 091
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>1 266 534</b>	<b>228 869</b>
Annen rentekostnad		4 939 319	3 065 459
Annen finanskostnad		15 144	49 960
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>4 954 462</b>	<b>3 115 419</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-3 687 929</b>	<b>-2 886 549</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>			
Skattekostnad på resultat	7	6 120 170	3 538 864
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>21 028 026</b>	<b>9 130 589</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>21 028 026</b>	<b>9 130 589</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>21 028 026</b>	<b>9 130 589</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>21 028 026</b>	<b>9 130 589</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Ordinært utbytte		7 000 000	
Udekket tap		9 227 740	9 130 589
Avsatt til annen egenkapital		4 800 285	
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>	<b>8</b>	<b>21 028 026</b>	<b>9 130 589</b>



Organisasjonsnr: 993 465 224  
FORUS ENERGIGJENVINNING 2 AS

## BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
--------------	------	------	------

### BALANSE - EIENDELER

#### Anleggsmidler

##### Immaterielle eiendeler

Utsatt skattefordel	7		1 575 376
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>			<b>1 575 376</b>

##### Varige driftsmidler

Bygninger og anlegg	6, 9	32 006 464	35 183 164
Maskiner og anlegg	6, 9	180 598 243	201 115 936
Driftsløsøre, inventar o. a. utstyr	6, 9		
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>212 604 708</b>	<b>236 299 100</b>

##### Sum anleggsmidler

		<b>212 604 708</b>	<b>237 874 476</b>
--	--	--------------------	--------------------

#### Omløpsmidler

##### Varer

##### Fordringer

Kundefordringer	9, 10	12 313 175	13 679 697
Andre kortsiktige fordringer		15 130 195	10 751 338
Konsernfordringer	10, 11	29 377 265	55 374 132
<b>Sum fordringer</b>		<b>56 820 636</b>	<b>79 805 166</b>

##### Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter o. l.	11	21 315 555	956 807
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>21 315 555</b>	<b>956 807</b>

##### Sum omløpsmidler

		<b>78 136 191</b>	<b>80 761 974</b>
--	--	-------------------	-------------------

### SUM EIENDELER

		<b>290 740 899</b>	<b>318 636 450</b>
--	--	--------------------	--------------------

### BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

#### Egenkapital

##### Innskutt egenkapital

Aksjekapital	8, 12	45 000 000	45 000 000
Beholdning av egne aksjer	8, 12		
Overkurs	8	44 984 000	44 984 000
Annen innskutt egenkapital	8		
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>89 984 000</b>	<b>89 984 000</b>

##### Opptjent egenkapital



Annen egenkapital	8	4 800 285	
Udekket tap	8		9 227 740
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>4 800 285</b>	<b>-9 227 740</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>94 784 285</b>	<b>80 756 260</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	7	4 544 794	
<b>Sum avsetninger for forpliktelses</b>		<b>4 544 794</b>	
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	139 000 000	207 000 000
Øvrig langsiktig gjeld	3	28 911 347	13 209 656
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>167 911 347</b>	<b>220 209 656</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>172 456 141</b>	<b>220 209 656</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Sertifikatlån	9		
Leverandørgjeld	10	5 006 485	8 591 412
Betalbar skatt	7		
Skyldig offentlige avgifter		7 233 632	5 716 901
Utbytte		7 000 000	
Kortsiktig konserngjeld	10		
Annen kortsiktig gjeld		4 260 355	3 362 221
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>23 500 472</b>	<b>17 670 534</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>195 956 613</b>	<b>237 880 190</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>290 740 899</b>	<b>318 636 450</b>



Organisasjonsnr: 993 465 224  
FORUS ENERGIGJENVINNING 2 AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note  
2

Antall årsverk i regnskapsåret  
23.00

<u>Sum</u>	<u>Beløp</u>
<u>Balanseført verdi 31.12.</u>	<u>Varige driftsmidler Immaterielle eiend.</u>

Konsernregnskap

Morselskapet sitt navn

Forretningskontor for morselskapet

Begrunnelse for at datterselskap er utelatt fra konsolideringen

<u>Samlet beløp - tilknyttet selskap</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
--	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - foretak i samme konsern</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Samlet beløp - felles kontrollert virksomhet</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
---	--------------	------------------

<u>Pantstillelse</u>	<u>Beløp</u>
----------------------	--------------

<u>Beholdning av egne aksjer</u>	<u>Antall</u>	<u>Pålydende</u>	<u>Andel av aksjek.</u>
----------------------------------	---------------	------------------	-------------------------



Luramyrveien 40  
Postboks 1107  
4391 Sandnes  
www.bdo.no

# Årsregnskap 2022

## Forus Energigjenvinning 2 AS

---

Organisasjonsnr: 993 465 224



## Resultatregnskap

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2022	2021
Driftsinntekt	2, 3	120 771 979	90 892 391
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>4</b>	<b>120 771 979</b>	<b>90 892 391</b>
Produksjonskostnad	4	41 953 850	29 211 920
Lønnskostnad	5	13 610 265	12 653 209
Avskrivning av driftsmidler	6	27 426 209	28 177 843
Annen driftskostnad	4, 5	6 945 531	5 293 417
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>89 935 854</b>	<b>75 336 389</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>30 836 124</b>	<b>15 556 002</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		1 243 989	215 779
Annen finansinntekt		22 545	13 091
Annen rentekostnad		4 939 319	3 065 459
Annen finanskostnad		15 144	49 960
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-3 687 929</b>	<b>-2 886 549</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>27 148 196</b>	<b>12 669 453</b>
Skattekostnad på resultat	7	6 120 170	3 538 864
<b>Årsresultat</b>		<b>21 028 026</b>	<b>9 130 589</b>
<b>Overføringer</b>			
Avsatt til dekning av tidligere udekket tap		9 227 740	9 130 589
Avsatt til utbytte		7 000 000	0
Avsatt til annen egenkapital		4 800 285	0
<b>Sum overføringer</b>	<b>8</b>	<b>21 028 026</b>	<b>9 130 589</b>



## Balanse

Eiendeler	Note	2022	2021
<b>Anleggsmidler</b>			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Utsatt skattefordel	7	0	1 575 376
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>0</b>	<b>1 575 376</b>
<i>Varige driftsmidler</i>			
Bygninger og anlegg	6, 9	32 006 464	35 183 164
Maskiner og anlegg	6, 9	180 598 243	201 115 936
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>212 604 708</b>	<b>236 299 100</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>212 604 708</b>	<b>237 874 476</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	9, 10	12 313 175	13 679 697
Andre kortsiktige fordringer		15 130 195	10 751 338
Konsernfordringer	10, 11	29 377 265	55 374 132
<b>Sum fordringer</b>		<b>56 820 636</b>	<b>79 805 166</b>
<i>Bankinnskudd, kontanter o.l</i>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	11	21 315 555	956 807
<b>Sum bankinnskudd, kontanter o.l</b>		<b>21 315 555</b>	<b>956 807</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>78 136 191</b>	<b>80 761 974</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>290 740 899</b>	<b>318 636 450</b>



## Balanse

Egenkapital og gjeld	Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	8, 12	45 000 000	45 000 000
Overkurs	8	44 984 000	44 984 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>89 984 000</b>	<b>89 984 000</b>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	8	4 800 285	0
Udekket tap	8	0	-9 227 740
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>4 800 285</b>	<b>-9 227 740</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>94 784 285</b>	<b>80 756 260</b>
<i>Avsetning for forpliktelser</i>			
Utsatt skatt	7	4 544 794	0
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>4 544 794</b>	<b>0</b>
<b>Gjeld</b>			
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	139 000 000	207 000 000
Øvrig langsiktig gjeld	3	28 911 347	13 209 656
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>167 911 347</b>	<b>220 209 656</b>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld	10	5 006 485	8 591 412
Skyldig offentlige avgifter		7 233 632	5 716 901
Utbytte		7 000 000	0
Annen kortsiktig gjeld		4 260 355	3 362 221
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>23 500 472</b>	<b>17 670 534</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>195 956 613</b>	<b>237 880 190</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>290 740 899</b>	<b>318 636 450</b>



## Balanse

Sandnes, 24.04.2023  
Styret i Forus Energigjenvinning 2 AS

---

Lars Tjelland  
Styremedlem

---

Audun Aspelund  
Styreleder

---

Audun Sigve Roalkvam  
Styremedlem

---

Ingrid Nordbø  
Styremedlem

---

Olav Helge Hogstad  
Daglig leder

---

Marianne Frøystad Ånestad  
Styremedlem

---

Forus Energigjenvinning 2 AS



## Noter til regnskapet 2022

### Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder. Fortsatt drift er lagt til grunn ved avleggelsen.

### Konsern

Selskapet inngår i konsernregnskapet til Forus Energigjenvinning Holding AS, forretningskommune Sandnes. Konsernregnskapet utleveres ved forespørsel til selskapets forretningsadresse, Forusbeen 202, 4313 SANDNES.

### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstilling er satt opp etter indirekte metode.

### Driftsinntekter og kostnader

Inntektsføring skjer etter opptjeningsprinsippet som normalt vil være leveringstidspunktet for varer og tjenester. Kostnader medtas etter sammenstillingsprinsippet, dvs. at kostnader medtas i samme periode som tilhørende inntekter inntektsføres.

Selskapet deler forbrenningsanlegg med Forus Energigjenvinning 1 AS. Inntekter og kostnader blir fordelt mellom selskapene i henhold til samarbeidsavtalen mellom disse.

### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen ett år, er uansett klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Langsiktig og kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler avskrives over forventet økonomisk levetid. Avskrivningene er som hovedregel fordelt lineært over antatt økonomisk levetid.

### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

### Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til balansedagens kurs. Agio/disagio presenteres under finansinntekter og finanskostnader.

### Pensjonsforpliktelser

Selskapet har innskuddsbasert pensjonsordning.

### Skatt

Skattene kostnadsføres når de påløper, dvs. at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatter. Skattekostnaden består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt i balansen beregnes på grunnlag av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. Årsaken til at utsatt skatt/skattefordel oppstår, er ulik periodisering av det regnskapsmessige og det skattemessige resultatet.



## Noter til regnskapet 2022

### Selvkostfond

Lovpålagt håndtering av husholdningsavfall skal skje til selvkost. Dette innebærer at den delen av virksomheten som er knyttet til husholdningsavfall over tid hverken skal generere overskudd eller underskudd. Selskapet har i henhold til avfallsforskriftens §15.4 skilt ut inntekter og kostnader knyttet til håndteringen av husholdningsavfall på egne konti. Hvor direkte fordeling ikke er mulig er det benyttet fordelingsnøkkel basert på mottatt tonnasje. Eventuell over-/underdekningen mellom inntekter og kostnader behandles henholdsvis enten som gjeld "Forskudd fra kunde" eller fordring "Opptjent, ikke fakturert".

### Note 2 Salgsinntekter

	2022	2021
Pr. Virksomhetsområde		
Salg av varme og strøm	-67 634 695	-34 661 141
Avfallshåndtering inkludert avhending reject	-46 453 615	-56 231 250
Salg CO2 Avgift	-6 683 669	0
<b>Sum</b>	<b>-120 771 979</b>	<b>-90 892 391</b>

Det er ingen geografisk fordeling av salgsinntektene.

### Note 3 Selvkostfond

Selskapet har i henhold til avfallsforskriftens §15.4 skilt ut inntekter og kostnader knyttet til håndteringen av husholdningsavfall på egne konti. Hvor direkte fordeling ikke er mulig er det benyttet fordelingsnøkkel basert på mottatt tonnasje. Eventuell over-/underdekningen mellom inntekter og kostnader behandles henholdsvis enten som gjeld (forskudd fra kunde), klassifisert som "Annen langsiktig gjeld" eller fordring "Opptjent, ikke fakturert".

	Forskudd fra kunde 2022	Forskudd fra kunde 2021
Selvkostfond 1.1.	-13 209 656	-4 511 040
+/- Årets over-/underdekning	-15 701 691	-8 698 616
<b>Selvkostfond 31.12.</b>	<b>-28 911 347</b>	<b>-13 209 656</b>

### Note 4 CO2 Avgift

Fangst, transport og lagring av CO<sub>2</sub>-utslipp fra forbrenning av fossil energi og industriproduksjon er ifølge FNs klimapanel et sentralt tiltak i arbeidet med å redusere verdens klimagassutslipp.

Selskapet har i 2022 begynt kostnadsføring og inntektsføring av utslipp av CO<sub>2</sub> på anlegget som følge av CO<sub>2</sub> forbrenningsavgift på avfall til energigjenvinning.

Dette er inntektsført med kr 6 683 669 og kostnadsført kr 5 936 121, klassifisert henholdsvis som driftsinntekt og som produksjonskostnad. I tillegg er det kostnadsført kr 1 372 991 som er kostnader relatert til fremtidige CO<sub>2</sub> fangst prosjekt. Dette er klassifisert som andre driftskostnader i regnskapet.

---

Forus Energigjenvinning 2 AS



## Noter til regnskapet 2022

### Note 5 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m

Lønnskostnader*	2022	2021
Lønninger	10 482 931	9 842 641
Arbeidsgiveravgift	1 580 677	1 506 864
Pensjonskostnader	825 789	768 197
Andre ytelser	720 868	535 508
<b>Sum</b>	<b>13 610 265</b>	<b>12 653 209</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret

24

23

	Daglig leder	Styret
<b>Ytelser til ledende personer</b>		
Lønn	1 457 702	0
Annen godtgjørelse	17 661	0
<b>Sum</b>	<b>1 475 363</b>	<b>0</b>

#### OTP

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

\*Selskapet har et samarbeid med Forus Energigjenvinning 1 AS (FE 1 AS). Forus Energigjenvinning 2 AS (FE 2 AS) har arbeidsgiveransvar, men viderefakturerer halvparten av kostnader som ikke direkte kan henføres til et selskap til FE 1 AS. Dette gjør seg utslag i at sum lønnskostnader representerer FE 2 AS sin andel av totale kostnader, dog har de arbeidsgiveransvar for tilnærmet det dobbelte. Gjennomsnittlig antall årsverk og ytelser til daglig leder vises som om ikke noe fordeles videre

#### Revisor

Kostnadsført honorar til revisor for 2022 utgjør kr 202 294,- ekskl.mva.

Lovpålagt revisjon	125 759
Rådgivning	38 250
Andre tjenester	38 285
<b>Sum honorar til revisor</b>	<b>202 294</b>

### Note 6 Anleggsmidler

	Bygninger og anlegg	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre etc	Sum
Anskaffelseskost pr. 01.01.22	64 909 331	413 034 279	385 020	478 328 630
+ Tilgang kjøpte driftsmidler		3 731 817		3 731 817
<b>= Anskaffelseskost 31.12.22</b>	<b>64 909 331</b>	<b>416 766 096</b>	<b>385 020</b>	<b>482 060 447</b>
Akkumulerte avskrivninger 31.12.22	32 902 867	236 392 271	160 600	269 455 738
<b>= Bokført verdi 31.12.22</b>	<b>32 006 464</b>	<b>180 373 825</b>	<b>224 420</b>	<b>212 604 709</b>
Årets ordinære avskrivninger	3 176 700	24 172 509	77 000	27 426 209
Økonomisk levetid	20-25 år	3-25 år	5 år	

Forus Energigjenvinning 2 AS



## Noter til regnskapet 2022

### Note 7 Skatt

Årets skattekostnad	2022	2021
Resultatført skatt på ordinært resultat:		
Betalbar skatt	0	0
For mye/lite avsatt tidligere år	0	-6 869 239
Endring i utsatt skatt	6 120 170	10 408 103
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>6 120 170</b>	<b>3 538 864</b>
Skattepliktig inntekt:		
Resultat før skatt	27 148 196	12 669 453
Permanente forskjeller	670 760	3 416 291
Endring i midlertidige forskjeller	-1 268 301	-6 124 530
Anvendelse av fremførbart underskudd	-26 550 655	-9 961 214
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Betalbar skatt i balansen:		
Betalbar skatt på årets resultat	0	0
<b>Sum betalbar skatt i balansen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Beregning av effektiv skattesats		
Resultat før skatt	27 148 196	12 669 453
Beregnet skatt av resultat før skatt	5 972 603	2 787 280
Skatteeffekt av permanente forskjeller	147 567	751 584
<b>Sum</b>	<b>6 120 170</b>	<b>3 538 864</b>
Effektiv skattesats	22,5 %	27,9 %

Skatteeffekten av midlertidige forskjeller og underskudd til fremføring som har gitt opphav til utsatt skatt og utsatte skattefordeler, spesifisert på typer av midlertidige forskjeller

	2022	2021	Endring
Varige driftsmidler	49 993 810	48 725 509	-1 268 301
<b>Sum</b>	<b>49 993 810</b>	<b>48 725 509</b>	<b>-1 268 301</b>
Akkumulert fremførbart underskudd	-29 335 657	-55 886 311	-26 550 655
<b>Grunnlag for utsatt skatt / skattefordel</b>	<b>20 658 153</b>	<b>-7 160 802</b>	<b>-27 818 955</b>
<b>Utsatt skatt / skattefordel (22 %)</b>	<b>4 544 794</b>	<b>-1 575 376</b>	<b>-6 120 170</b>

1)  
Selskapet har i 2021 fått godkjent endret ligning for årene 2018-2020 hvor hoveddelen av saldogruppe H er overført til saldogruppe D. Dette medfører en justering i inngående skattemessige verdier på varige driftsmidler.

2)  
Fra og med 2021 utgjør hovedvekten av virksomheten totalt sett husholdningsavfall. Selskapet omfattes derfor av skatteloven § 2-32 (1) og er begrenset skattepliktig til kun den andelen av virksomheten som utgjør den økonomiske virksomheten (næring) skatteloven § 2-32 (2).



## Noter til regnskapet 2022

### Note 8 Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Udekket tap	Sum egenkapital
Pr. 01.01	45 000 000	44 984 000	-9 227 740	80 756 260
Foreslått utbytte			-7 000 000	-7 000 000
Årets resultat			21 028 026	21 028 026
Pr 31.12	45 000 000	44 984 000	4 800 285	94 784 285

### Note 9 Fordring, gjeld og garantiforpliktelser

Gjeld som forfaller senere enn 5 år etter regnskapsårets slutt	2022	2021
Gjeld til kredittinstitusjoner	49 000 000	117 000 000

#### Gjeld sikret ved pant

Gjeld til kredittinstitusjoner	139 000 000	207 000 000
--------------------------------	-------------	-------------

#### Bokført verdi av pantsatte eiendeler

Bygninger og anlegg	32 006 464	35 183 164
Maskiner og anlegg	180 598 243	201 115 936
Kundefordringer	12 313 175	13 679 697
Sum	224 917 883	249 978 797

Lånet nedbetales med 18 MNOK årlig. Det er gjort en ekstra nedbetaling i 2022 med 50 MNOK.

Det er ikke kundefordringer eller andre fordringer eks selvkostfond som forfaller senere enn ett år etter balansedagen, se note 3 for beskrivelse av fordring og gjeld knyttet til selvkost.

I posten andre kortsiktige fordringer inngår reservedeler til anlegget bokført med 3 728 572. Reservedelene er bokført til laveste av kostpris og virkelig verdi.

Finansielle covenants: Det er krav til bokført egenkapitalandel i Forus Energigjenvinning Holding AS og i Konsernregnskapet skal være på minst 20%.



## Noter til regnskapet 2022

### Note 10 Mellomværende med selskap i samme konsern

	2022	2021
<b>Fordringer</b>		
Kundefordringer konsern	1 385 965	1 614 385
Konsernkontoordning	29 377 265	55 374 132
<b>Sum</b>	<b>30 763 230</b>	<b>56 988 517</b>
<b>Gjeld</b>		
Leverandørgjeld innen konsern	129 440	3 323 818
Avsatt utbytte	7 000 000	0
<b>Sum</b>	<b>7 129 440</b>	<b>3 323 818</b>

Det er kostnadsført 348 288,- i leie av tomt Forus Energigjenvinning 1 AS i 2022.

Selskapet deler forbrenningsanlegg med Forus Energigjenvinning 1 AS. Inntekter og kostnader blir fordelt mellom selskapene i henhold til samarbeidsavtalen mellom disse.

### Note 11 Bankinnskudd

I posten inngår bundne bankinnskudd med kr 1 201 920.

Selskapet inngår 31.12.2022 i konsernkontoordning der Forus Energigjenvinning 1 AS er eier av Cash Pool. Ramme for kassekreditt er 5 000 000,- Kassekreditt er ikke benyttet 31.12.2022. Selskapets innestående saldo er ført som fordring på konsernselskap.

### Note 12 Aksjonærer

Aksjekapitalen i Forus Energigjenvinning 2 AS pr. 31.12 består av:

	Antall	Pålydende	Bokført
Ordinære aksjer	9 000	5 000,0	45 000 000
<b>Sum</b>	<b>9 000</b>		<b>45 000 000</b>

#### Eierstruktur

De største aksjonærene i % pr. 31.12 var:

	Ordinære	Eierandel	Stemmeandel
Forus Energigjenvinning Holding AS	7 740	86,0	86,0
Dalane Miljøverk AS	420	4,7	4,7
IRS MILJØ IKS	420	4,7	4,7
RENOVASJONSELKAPET FOR FARSUND OG LYNGDAL AS	420	4,7	4,7
<b>Totalt antall aksjer</b>	<b>9 000</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>

Alle aksjene har lik stemmerett.

---

Forus Energigjenvinning 2 AS



Admincontrol

## List of Signatures Page 1/1

Styrets årsberetning 2022 FE 2 AS.pdf

Name	Method	Signed at
Tjelland, Lars	BANKID_MOBILE	2023-04-24 10:24 GMT+02
Roalkvam, Audun Sigve	BANKID	2023-04-20 14:03 GMT+02
Aspelund, Audun	BANKID	2023-04-20 09:56 GMT+02
Hogstad, Olav Helge	BANKID	2023-04-19 12:36 GMT+02
Ånestad, Marianne Frøystad	BANKID	2023-04-19 10:27 GMT+02
Nordbø, Ingrid	BANKID_MOBILE	2023-04-24 14:18 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: ED98E2B716B44A33B0FA7D32E68EFC9A



## Forus Energigjenvinning 2 AS

### Styrets årsberetning for 2022

#### 1. Opplysninger om arten av virksomheten og hvor virksomheten drives

Selskapet eier og driver et energigjenvinningsanlegg på Forus i Sandnes kommune og har forretningskontor i samme kommune. Anlegget ble satt i drift våren 2012 og har kapasitet til å forbrenne ca 65.000 tonn avfall pr år. Anlegget er basert på forbrenning av restavfall fra husholdninger og næringsliv i regionen og produserer energi i form av overhettete damp som konverteres / leveres som fjernvarme samt elektrisk strøm.

Selskapet hadde pr 31.12.2022 fire eiere med følgende eierandeler:

Forus Energigjenvinning Holding -AS	86,0%
Dalane Miljøverk AS	4,7%
IRS Miljø TKS	4,7%
Renovasjonsselskapet for Farsund og Lyngdal AS	4,7%

#### 2. Oppsummering

Selskapets økonomiske resultater for 2022 viser at den gode resultatutviklingen for både nærings og selvkostdelen av virksomheten fortsetter. Videre er den underliggende driften svært god, med lave utslipp, høy driftsstabilitet og lave korttids sykefravær i bedriften.

2022 var Forus Energigjenvinnings tiende hele driftsår og styret konstaterer at anlegget fortsetter å levere driftstid over forventning. Det ble i 2022 oppnådd 8252 driftstimer som er ny rekord for anlegget. Gjennomsnittlig driftstid de siste 5 årene er 8078 timer, hvilket gir en gjennomsnittlig oppetid på 92,2%. Den høye driftsstabiliteten gir positive ringvirkninger overfor kunder og leverandører, og sikrer forutsigbare inntekter fra energisalg. Energisalg i 2022 har vært ekstraordinært høyt grunnet høye strømpriser hele året.

#### 3. Arbeidsmiljø

Det var ved utgangen av året 22 ansatte samt 2 lærlinger ved anlegget. Bedriftens ledelse er 4 personer; daglig leder, drifts-/vedlikeholdsleder og 2 sik assisterende drifts-/vedlikeholdsledere. Ledelsen sammen utfører bedriftens administrasjonsarbeid. Driftsteknikerne (14) utfører drift og lette vedlikehold ved forbrenningsanlegget. Kverpersonell (3) drifter/vedlikeholder forbehandlingsanlegg restavfall.

En av driftsteknikerne er også verneombud. Drifts-/vedlikeholdsleder / ass. d/v leder foretar, sammen med verneombud, jevnlig vernerunder. Rapport fra vernerunde følges opp som en del av selskapets HMS-arbeid. Selskapet er også tilknyttet bedriftshelsetjeneste gjennom eksternt firma (Avonova).

Det har i år 2022 ikke vært personskader med fravær på anlegget. Ingen materielle skader av alvorlig karakter. Sykefraværet i selskapet var totalt 7,5 % av total arbeidstid.

Covid 19-pandemien har påvirket driften med noe mer overtid pga av personell som har holdt seg hjemme ved sykdom.

Styrets årsberetning 2022 for Forus Energigjenvinning 2 AS

Foretaksnummer 993 465 224



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ED98E2B71GB14A33B0FA7D32E68EFC9A

<b>Forus Energigjenvinning 2 AS</b>
-------------------------------------

**4. Ytre miljø**

Anlegget var i ordinær drift hele året.

Rammene for anleggets utslipp er nedfelt i utslippstillatelsen (konsesjonen) med Miljødirektoratet som myndighet. Utslippene rapporteres årlig i en offentlig tilgjengelig database. Utslippene ligger betydelig under kravene, på alle parametere. Selskapet arbeider kontinuerlig for å redusere negativ påvirkning på det ytre miljø fra våre aktiviteter. Det er innført et system for energiledelse.

Sluttbehandling av utsortert restavfall er et samfunnsansvar. Forus Energigjenvinning 2 AS ble etablert i 2010 etter politisk ønske om lokal sluttbehandling av utsortert restavfall. Lokal sluttbehandling reduserer veitrafikk og har skapt varige lokale arbeidsplasser, men genererte også et vesentlig utslippspunkt for klimagasser i regionen. Anlegget har ingen prosessutslipp til vann.

Forus Energigjenvinnings primær oppgave er å sluttbehandle avfall generert av kommuner og næringsliv i Rogaland ved forbrenning. Forbrenning er eneste lovlige sluttbehandling av restavfall etter at deponi ble forbudt i Norge i 2009. Deponering ville ført til høyere klimagassutslipp grunnet biologisk nedbrytning til den kraftigere klimagassen metan.

Forbrenningsprosessen skaper overhøyet damp som benyttes til produksjon av strøm (som leveres til strømmettet) samt til oppvarming av vann til Lyses fjernvarmekunder i Stavanger, Sandnes og Sola kommune.

Anlegget mottok 67745 tonn avfall hvorav 63152 tonn er gått gjennom ovn og resterende er omdirigert til andre anlegg. Anlegget leverte 87,1 GWh energi til eksterne kunder, energi som, sammen med leveranser fra FE 1 AS (linje 1), gav en samlet energiutnyttelse på 65,9 % over året. Lysc bygger ut fjernvarmenettet kontinuerlig og energileveransene vil derfor øke.

Fra forbehandlingen av avfall ved magnetsortering og utsortering av aske på deponi ble det levert hhv. 701 tonn og 295 tonn som til sammen utgjorde totalt 996 tonn jern og metall til gjenvinning. Fra sluttbehandlingen av avfall ble det skapt 11112 tonn bunnaske (slag), som ble levert til godkjent deponi.

Videre ble 2728 tonn flyve aske/kjelstøv håndtert/deklart som farlig avfall og levert til NOAH avfallsanlegg på Langøya i Vestfold.

På landsbasis inneholder utsortert restavfall av omtrent 55 % karbon av fossilt opphav og 45 % karbon av biogent opphav. Karbon av fossilt opphav er i all hovedsak ulike plastfraksjoner. Sluttbehandlingen generer et klimagassutslipp, både biogent og fossilt.

Forus Energigjenvinning og virksomhetens klimagassutslipp er lokalisert i Sandnes kommune. I henhold til forurensar-betaler-prinsippet bør klimagassutslippet allokere kommuner og næringsliv som genererer avfallet, dette gir avfallsbesitter ansvar for hele avfallets livssyklus og vil bedre kunne stimulere til klimagassreduksjon ved avfallsreduksjon.

Reduksjon av klimagasser fra avfall gjøres mest kostoadselsfektivt gjennom tiltak høyere i avfallshierarkiet: redusere mengden plast som produseres og kastes, ombruk av plast før den kastes, materialgjenvinning av kaster plast, og til slutt fangst av karbon etter forbrenning.

Reduksjon av plastbruk og ombruk ligger utenfor Forus Energigjenvinnings virke. Når restavfall først er samlet inn er det primært to tiltak for klimagassreduksjon – utsortering og materialgjenvinning av plast, og karbonfangst og lagring.

IVAR har etablert et nytt sentralsorteringsanlegg for å sortere ut og materialgjenvinne plast fra restavfall. Anlegget ble satt i drift i 2019. Sentralsorteringsanlegget har redusert andelen fossilt karbon i restavfallet med tilsvarende reduksjon i av fossilt CO<sub>2</sub> fra Forus Energigjenvinning. Sentralsorteringsanlegget brant 22. juli 2022 og er ute av drift, men er bestemt å bygges opp igjen.

Styrets årsberetning 2022 for Forus Energigjenvinning 2 AS
--

Foretaksnummer 993 465 224
----------------------------



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ED98E2B716B44A33B0FA7D32E68EFC9A

### Forus Energigjenvinning 2 AS

Klimagassutslipp fra Forus Energigjenvinning kan reduseres ytterligere ved karbonfangst. I tillegg må det etableres infrastruktur for transport og lagring av CO<sub>2</sub>. Forus Energigjenvinning utførte en mulighetsstudie for CO<sub>2</sub> fangst i 2020. Studien viser at det er mulig å fange inn CO<sub>2</sub>. Selskapet har jobbet videre med å konkretisere fangst og lagring i 2022. Hovedutfordringen er mangel på virkemidler for å gjøre CO<sub>2</sub> fangst lønnsomt for selskapet.

#### 5. Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Selskapet deltar, gjennom bransjeorganisasjonen Avfall Norge og KAN CO<sub>2</sub> som er ett samarbeid mellom Statskraft Varme, BIR, Returkraft og Fortum Oslo Varme for å se på mulighet for fangst, lagring og eller utnyttelse av CO<sub>2</sub> (CCUS). Anleggene jobber sammen for å finne hvilke rammer og løsninger som er de beste og mest optimale for avfallsforbrenning.

#### 6. Selvkost

Selskapet har i henhold til avfallsforskriftens §15.4 skilt ut inntekter og kostnader knyttet til håndteringen av husholdningsavfall på egne konti. Hvor direkte fordeling ikke er mulig er det benyttet fordelingsnøkkel basert på mottatt tonnasje. Eventuell over-/underdekningen mellom inntekter og kostnader behandles henholdsvis enten som gjeld "Forskudd fra kunde" eller fordring "Opptjent, ikke fakturert".

	Forskudd fra kunde 2022	Forskudd fra kunde 2021
Selvkostfond 1.1	- 13 209 656	- 4 511 040
+/- Årets over-/underdekning	-15 701 691	- 8.698 616
<b>Selvkostfond 31.12</b>	<b>-28 911 347</b>	<b>-13 209 656</b>

#### 7. Finansiell risiko

Selskapets inntekter på håndtering av andelen husholdningsavfall følger retningslinjene for beregning av selvkost. Inntektene for dette avfallet er ikke utsatt for svingninger i markedsprisene på avfall da de er knyttet opp til andelen av selskapets faktiske kostnader på husholdningsavfallet.

Etter retningslinjene for beregning av selvkost foreligger det en iboende rentesikring ved at rentekostnader knyttet til andel husholdningsavfall inngår i beregningen av selvkostprisen ut mot selskapets kunder.

Ut fra dette anses selskapets renterisiko som moderat.





Forus Energigjenvinning 2 AS

**8. Redegjørelse for årsregnskapet**

Årsresultatet for 2022 viser et overskudd for selskapet på kr. **21.028.026**

Driftsinntektene ble totalt kr **120.771.979**, som er kr **29.879.588** høyere enn i 2021. Driftskostnadene utgjorde totalt kr **89.935.854** som er kr **14.599.465** høyere enn i 2021.

Mengden avfall som er inntektsført har vært litt større enn kapasiteten for behandling på anlegget og en har av denne årsaken omdirigert avfall som blir ført som driftskostnad. Strømprisen i 2022 har aldri vært høyere og dette gjenspeiler i sterk grad resultatet for selskapet. Variable driftskostnader er økt i forhold til 2021.

Driftsresultatet ble kr **30.836.124**, som er kr **15.280.122** høyere enn i 2021.

Totalkapitalen basert på balanseførte verdier beløper seg til kr **290.740.899**. Selskapet har anleggsmidler for kr **212.604.708**, som er relatert til energigjenvinningsanlegget.

Kontantstrøm fra driften er positiv med kr **66.093.698**. Det ble i løpet av året foretatt investeringer på kr **3.731.817**. De to viktigste investeringene som er gjort er vanninsprøyting i ovn og murverk.

Selskapets arbeidskapital har utviklet seg positivt gjennom året. Styret vurderer likviditeten som tilfredsstillende.

Etter styrets mening gir det fremlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter riktig informasjon om selskapets drift og stilling pr. 31.12.2022.

Det har ikke inntruffet forhold etter regnskapsårets utgang som er av betydning ved bedømmelsen av selskapet som ikke kommer frem av årsregnskapet med tilhørende noter.

**9. Redegjørelse for forutsetninger om fortsatt drift**

Selskapskapitalen er kr **89.984.000** hvorav bunden kapital utgjør kr **45.000.000**. Kapitalen er fullt innbetalt. Bokført egenkapital utgjør kr **94.784.285**. Egenkapitalen på 32,6% anses som tilfredsstillende. Lån nedbetales med 18 MNOK årlig. Det er gjort ekstra innbetaling i 2022 med 50 MNOK.

I samsvar med Regnskapslovens § 4-5 bekrefter styret at årsregnskapet for 2022 er utarbeidet under forutsetning om fortsatt drift.

Styrets årsberetning 2022 for Forus Energigjenvinning 2 AS

Foretaksnummer 993 465 224



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ED98E2B716B44A33B0FA7D32E68EFC9A



Forus Energigjenvinning 2 AS

**10. Redegjørelse som gir grunnlag for å vurdere foretakets framtidige utvikling**

Driftstid i år 2022 ble på **8252 timer** (94,2 % oppø tid) mot 8168 timer i 2021. Driftstid for år 2023 planlegges med 8100 timer.

Langsiktige avtaler for mottak av avfall og avsetning av energi til faste priser ligger til grunn for etableringen av selskapet. Dette sikrer for en stor del inntektsgrunnlaget.

Det er inngått en samarbeidsavtale med Forus Energigjenvinning 1 AS. Dette vil gi en langvarig synergieffekt for begge selskapene i form av reduserte faste kostnader - hvilket styrker Forus Energigjenvinning 2 AS.

I regjeringens budsjett for 2023 ble det foreslått å innføre en CO<sub>2</sub>-avgift for avfallsforbrenning. Regjeringens klimaplan forutsetter at avgiften skal økes fra 192 til 2000 kr pr tonn innen 2030. Avgiften for 2023 er av regjeringen satt til kr 476 pr tonn avfall. Innføringen og foreslått økning av avgiften vil øke kostnader for sluttbehandling betraktelig. Kostnaden vil måtte belastes kunden, enten det er næringsavfall eller direktetildelt husholdningsavfall. Forus Energigjenvinning mener at konsekvensene av innføring av CO<sub>2</sub> avgift for forbrenning ikke er tilstrekkelig belyst og er bekymret for at regionens avfall på sikt vil sluttbehandles i land uten tilsvarende CO<sub>2</sub> avgift på forbrenning av avfall. Det forventes derfor en svak nedgang i mottaksavgiftene for avfall. Prisdannelsen i dette markedet skjer i Sverige, og svenskene har en betydelig ledig kapasitet som blant annet brukes til å hente avfall fra Norge, til priser norske anlegg vanskelig kan konkurrere med. Svenske myndigheter har fjernet forbrenningsavgiften hos seg fra 1/1-23 som forsterker dette bildet. På energisiden er det stor usikkerhet knyttet til strømprisene, selv om de fleste prognosene antyder en høy pris fremover i forhold til normalen.

Styret anser at Forus Energigjenvinning på tross av disse usikkerhetsmomentene er godt posisjonert til å forsvare sin markedsposisjon og derav følgende inntjeningsevne.

**11. Likestilling**

Selskapet vil tilstrebe rekruttering uavhengig av kjønn og etnisk bakgrunn

Det er likestilling mellom kjønnene i bedriften både ved ansettelser og ellers. Det er derfor ikke iverksatt tiltak eller planlagt tiltak for å fremme likestilling og for å forhindre forskjellsbehandling i strid med lov om likestilling mellom kjønnene. Bedriften har ingen ansatte med nedsatt funksjonsevne, men vil i den grad det er mulig søke å tilpasse arbeidsforholdene slik at også personer med nedsatt funksjonsevne kan ta arbeid i bedriften. Det er pr 31.12.2022 1 kvinne blant de 22 fast ansatte. Det er 2 kvinner med i styret.

**12. Forsikring for styrets medlemmer og daglig leder**

Selskapet har tegnet forsikring for styrets medlemmer og daglig leder.

Styrets årshetning 2022 for Forus Energigjenvinning 2 AS

Foretaksnummer 993 465 224



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

Document ID:  
ED98E2B716B44A33B0FA7D32E68EFC9A



Forus Energigjenvinning 2 AS

**13. Forslag til disponering av resultat kr 21 028 026**

Styret foreslår at selskapet setter av kr 7.000.000 til utbytte, kr 9 227 740 overføres til dekning av tidligere udekket tap, samt at kr 4.800.285 overføres til annen EK.

**14. Åpenhetsloven**

Styret jobber med redegjørelsen etter Åpenhetsloven som vil bli tilgjengelig på selskapets hjemmeside innen 30.06.2023.

Sandnes, 14 april 2023

**Audun Aspelund**  
Styreleder

**Marianne Frøystad Ånestad**  
styremedlem

**Ingrid Nordbø**  
styremedlem

**Lars Tjelland**  
styremedlem

**Audun Roalkvam**  
styremedlem

**Olav Helge Hogstad**  
daglig leder

Styrets årsberetning 2022 for Forus Energigjenvinning 2 AS

Foretaksnummer 993 465 224



This file is sealed with a digital signature.  
The seal is a guarantee for the authenticity  
of the document.

Document ID:  
ED98E2B716B44A33B0FA7D32E68EFC9A



## Kontantstrømoppstilling

### Forus Energigjenvinning 2 AS

	2022	2021
<b>KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER</b>		
Resultat før skattekostnad	27 148 196	12 669 453
Periodens betalte skatt	0	-2 222 601
Skatt tilbake fra endrede ligningspapir 2018,2019,2020	0	6 869 239
Ordinære avskrivninger	27 426 209	28 177 843
Endring i kundefordringer/forskudd fra kunder	1 366 522	-405 828
Endring i delelager	1 060 762	-1 307 579
Endring i leverandørgjeld/fordring på leverandører	-3 584 927	472 737
Endring i andre tidsavgrensingsposter	12 676 936	4 641 891
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>66 093 698</b>	<b>48 895 155</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER</b>		
Innbetalinger ved investering i tilknyttet selskap		
Innbetalinger ved salg av driftsmidler		
Utbetalinger ved investering i tilknyttet selskap		
Utbetalinger ved kjøp av driftsmidler	-3 731 817	-4 762 582
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-3 731 817</b>	<b>-4 762 582</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER</b>		
Endring i annen kortsiktig fordring/gjeld		
Endring i kortsiktig fordring/gjeld til konsemselskap		
Netto endring i kassekreditt		
Nedbetaling av langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	-68 000 000	-18 000 000
Utbetalt ubytte		
Endring i beholdning av likvider i forbindelse med konsernkontoordning	25 996 867	-27 205 734
Utbetalt konsernbidrag		
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-42 003 133</b>	<b>-45 205 734</b>
<b>Netto endring i likvider</b>	<b>20 358 748</b>	<b>-1 073 161</b>
Beholdning av likvider ved periodens begynnelse	956 807	2 029 968
<b>Beholdning av likvider ved periodens slutt</b>	<b>21 315 555</b>	<b>956 807</b>